
www.jezirka-vodnar.cz

SYSTÉM

NÁVOD
K POUŽITÍ

Balení 250 g přípravku slouží k ošetření 
10m3 vody. Přípravek rozmíchejte 
v nádobě s vodou z jezírka a rovnoměr-
ně rozlijte po celé ploše (nepoužívat 
kovové materiály). Aplikovat i usazené 
zbytky přípravku z nádoby. Doporuču-
jeme vypnout  UV lampu. Dodržujte 
přesné dávkování!

POZOR! Systém je zakázáno používat 
pro ošetření ryb, plůdku či jiker urče-
ných pro produkci potravin.

Vedlejší účinky: Ve velmi vzácných 
případech při vyšších dávkách mohou 
být poškozeny senzibilní druhy vyšších 
rostlin např. leknínů, zpravidla však 
dochází k rychlému zotavení.

TIP: Týden po aplikaci Systému dopo-
ručujeme nasadit přípravek BAENZY-
-sezóna.

Řeší přebujení řas a sinic v zahradním jezírku

N A Ř A S Y

vodnar-j@mah.cz +420  516  428  860



Údržba a péče
O ZAHRADNÍ JEZÍRKA

Dávkování přípravků
V PRŮBĚHU ROČNÍCH OBDOBÍ

Skladování: 
Skladujte v temnu a suchu v rozmezí teplot 5 až 25 °C. Skladujte mimo dosah dětí.

SEDIMENT, BAHNO, 
TLEJÍCÍ LISTY

BAENZY-sezóna

1

2

„TROUBÍCÍ“ RYBY

aplikovat BIO2 lox 

BAENZY-sezóna a zajistit 

1

2

OSLIZLÉ POVRCHY
V KOUPACÍM JEZÍRKU

 aplikace GUANICIDU

1

, 

1

ZAZIMOVÁNÍ 
JEZÍRKA

aplikace BAENZY-na zimu
1

ZAKALENÁ, ZELENÁ,

nejprve  
)

po 10 dnech BAENZY-sezóna a BIOSOIL

umístit do jezírka
FOSFOSORB a SORBOLIT

1

2

3

VODA

 aplikace NA STABILITU

1

ZÁSADITÁ VODA
PH > 9

pH MINUS, ideální 
hodnota pH je okolo 6,8 - 7,2

1

KYSELÁ VODA
PH < 6

pH PLUS, ideální 
hodnota pH je okolo 6,8 - 7,2

1

VLÁKNITÁ

nejprve mechanicky odstranit
pomocí 

po 3 dnech aplikovat
SYSTÉM

10. den BAENZY-sezóna a BIOSOIL

1

2

3

umístit do jezírka FOSFOSORB

4

TVRDÁ VODA

 aplikace 

1

RybaFIT a
superprémiová

krmiva
zdravé ryby v kondici

KLINIK
BAENZY start

RybaFit

NOVÉ JEZÍRKO

do filtrace umístit BAENZY-filtr

1

2

 aplikovat BAENZY-start



Údržba a péče
O ZAHRADNÍ JEZÍRKA

Dávkování přípravků
V PRŮBĚHU ROČNÍCH OBDOBÍ

Upozornění: 
Výrobce neručí za škody způsobené nesprávným použitím přípravku.

duben srpen listopad

JARO LÉTO PODZIM

FOSFOSORB, BIOSOIL, SORBOLITFOSFOSORB, BIOSOIL, SORBOLIT

pH MINUS, pH PLUSpH MINUS, pH PLUS

Krmiva KOI, Jeseter, Karasi a malé rybky, KLINIK, RybaFITKrmiva KOI, Jeseter, Karasi a malé rybky, KLINIK, RybaFIT

GUANICIDGUANICID

2 lox2 lox

BAENZY-na zimuBAENZY-na zimu

BAENZY-sezóna, BIOSOILBAENZY-sezóna, BIOSOIL

BAENZY-start (nad 10°C)BAENZY-start (nad 10°C)

BAENZY-filtrBAENZY-filtr



M+H, Míča a Harašta s.r.o.
provozovna: Brněnská 2430/21b,

678 01 Blansko

tel.: +420 516 428 860
fax: +420 516 428 864

e-mail: vodnar-j@mah.cz

Bezpečnostní opatření:
H-věty:
H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými  účinky.

 P-věty:
P101  Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku.
P102  Uchovávejte mimo dosah dětí.
P273  Zabraňte uvolnění do životního prostředí.
P501  Odstraňte obsah/obal  jako nebezpečný odpad.

Při práci s přípravkem nejezte, nepijte a nekuřte. Používejte ochranné rukavice. 
 Po použití odevzdejte obal a případné zbytky přípravku ve sběrně nebezpečného 
odpadu.

První pomoc: 
Vyvarujte se zbytečnému styku kůže s přípravkem, po manipulaci si umyjte ruce. 
Při vniknutí do očí je důkladně vypláchněte vodou, při potížích vyhledejte lékaře. 
Při vdechnutí může vyvolat podráždění dýchacích cest, při déle trvajících potížích 
vyhledejte lékařskou pomoc.

Klinika nemocí z povolání
Toxikologické informační středisko (TIS)
Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2
 Telefon: nepřetržitě 224 919 293 nebo 
224 915 402


